
COMUNE DI GRISOLIA 

(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

Reg. N°           51 

Reg. Gen. N° 162 

Data      26-05-2022 

 

OGGETTO: 

 Affidamento del servizio di gestione e di apertura al 

pubblico della Biblioteca Comunale ad Associazione 

Culturale -Approvazione Bando e Schema di convenzione. 

 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo/Finanziario 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 5398 del 29/12/2020 con il quale è stato attribuito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile del Settore Amm.vo con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del Decreto 

Legislativo 18.8.2000 n. 267. 

Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie in quanto non si trova 

in posizione di conflitto di interesse ai sensi del piano triennale di prevenzione della corruzione adottato con 

delibera di giunta comunale n. 15 del 01-04-2021; 

Premesso che: 

Presso la Biblioteca di proprietà comunale, sita in Via Anzio, non vi è alcuna unità di personale comunale che 

possa assicurare l’apertura e la chiusura, a fronte della domanda di utilizzo da parte della cittadinanza. 

Con Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 23-03-2022, si disponeva di affidare, in via sperimentale, ad 

Associazione Culturale avente sede nel territorio comunale, il servizio di gestione e apertura al pubblico della 

Biblioteca Comunale. 

L’affidamento in oggetto, ha lo scopo di attivare la Biblioteca Comunale, attraverso una maggiore efficienza 

ed efficacia dell'azione bibliotecaria, la garanzia di un'organizzazione del lavoro che consenta flessibilità ed 

accessibilità e soprattutto, ha la finalità di avvicinare la Biblioteca e la cultura ai cittadini, attraverso la 

capacità di intercettarne i bisogni, di fornire loro risposte adeguate, rafforzando l'offerta informativa-

formativa dei servizi bibliotecari. 

Considerato che: 

Occorre affidare il servizio in parola e pertanto si è inteso procedere ad espletare un avviso pubblico per la 

manifestazione di interesse, secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016. 

Ritenuto: 

Per le motivazioni espresse ed ai fini dell’affidamento del servizio de quo, di dover procedere 

all’approvazione di un Avviso Pubblico e di un apposito Schema di Convenzione, ai fini della manifestazione 

di interesse, finalizzata all’individuazione di un’Associazione Culturale, avente i requisiti richiesti. 

Visti: 



L’Avviso pubblico avente ad oggetto “Affidamento del servizio di gestione e di apertura al pubblico della 

Biblioteca Comunale ad Associazione Culturale”. 

Lo Schema di Convenzione avente ad oggetto “Affidamento del servizio di gestione e di apertura al pubblico 

della Biblioteca Comunale ad Associazione Culturale”. 

DETERMINA 

Di approvare l’Avviso Pubblico, finalizzato all’affidamento del servizio di gestione e di apertura al pubblico 

della Biblioteca Comunale ad Associazione Culturale, nonché della relativa Istanza di Partecipazione. 

Di stabilire che ad avvenuta esecutività del presente atto, si procederà alla pubblicazione dell’Avviso di cui 

trattasi, sull’Albo Pretorio online dell’Ente, per giorni quindici. 

Di stabilire altresì, che l’affidamento del servizio avverrà tramite sottoscrizione di apposita Convenzione, in 

allegato. 

Di dare atto che la spesa prevista per il servizio in parola è di € 2.500,00 che trova capienza nel capitolo 

1050203 del bilancio 2022-2024, in corso di approvazione; 

Di dare atto che l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come 

disposto dall’art. 151, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, verrà registrat0 al momento dell’aggiudicazione del 

servizio.  

 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO/FINANZIARIO 

        f.to Rag. Filomena Vana 


